
 

4. VYDÁNÍ | 27.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Do šestky kola se po výborných výkonech dostali Ondřej 

Sobčák a Filip Dejda. Ty doplňuje například také Markus 

Vsetecka, který svým výkonem vylepšil v Eugendrofu rekord 

kuželny a napomohl i k týmovému rekordu drah. 

Dvojí zastoupení v TOP6 máme i mezi ženami. Skvělý výkon 

Veroniky Petrov bohužel oslabenému KSV Wien, za které 

tentokrát nehrála Barbora Pýchová, nestačil. Naopak Dana 

Martinkevič slaví s BBSV Wien výhru i v pátém zápase sezóny. 

V nižších soutěžích potvrdil opět svoji fazónu Milan Souček, 

který vede dokonce v Landeslize NÖ pořadí průměrů. Dařilo se 

také Pavlu Petrů, Josefu Syslovi nebo Janu Vařákovi, jehož BBSV 

ale přišlo o první příčku v tabulce. 

 

 Sestava 5. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
Všech pět utkání zvládli favorité bez větších komplikací, jelikož 

nejmenší výhra tohoto kola bylo o 101 kuželek. Týmový rekord kuželny 

v Eugendrofu navíc překonal Neunkirchen. Venku vyhráli také hráči 

Kleinwarasdorf, St. Pölten a Orth. Doma si s KSV Wien poradil Schwaz. 

 

Nejlepší  výkony  

5. kola 

 
Superliga muži 

O. SOBČÁK Ritzing 650 

F. DEJDA V. St. Pölten 649 

M. BLECHA Neunkirchen 604 

Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 616 

D. MARTINKEVIČ BBSV Wien 597 

H. WIEDERMANNOVÁ 
BBSV 

Wien 
580 

Bundesliga muži (Ost + West) 

J. VAŘÁK BBSV Wien 613 

J. SYSEL Lambach 610 

P. PETRŮ Schneegattern 607 

Landesliga muži NÖ (3. kolo) 

M. SOUČEK Auersthal 611 

 
Nejlepší výkony  

5. kola 

 
Superliga muži 

M. BULKA V. St. Pölten 659 

Superliga ženy 

M. PLAVCAK Neunkirchen 624 

Bundesliga muži Ost 

G. PLANK Leoben 637 

Bundesliga muži West 

M. ARTNER Lambach 619 

Landesliga muži NÖ (3. kolo) 

M. SOUČEK Auersthal 611 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 27.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

5. kolo 

SKC Sonnensee Ritzing  
2:6 

3509:3661 
KSK Union Orth/Donau 

SOBČÁK Ondřej 650 4:0 573 MECEROD Jan 

GERDENITSCH Roman 606 2:2 595 KRATOCHVÍL Michal 

Komentář k zápasu: 

Hned první runda zápasu nabídla český souboj, který jasně opanoval Ondřej 

Sobčák. Ten vyhrál s přehledem první polovinu (330:277) a pak už Jan Mecerod 

neměl moc šanci, aby duel otočil. Prohrál i jeho spoluhráč Michal Kratochvíl, který 

souboj ztratil těsně až na poslední třicítce (168:160). 

 

 

USC Team81-Eugendorf 
0:8 

3364:3637 
SK FWT-Composites NK 

QUIRIN Marcus 571 1:3 604 BLECHA Milan 

Komentář k zápasu: 

Milan Blecha sice první dráhu vyhrál o kolek a druhou prohrál o pět dřev, ale v druhé 

polovině už byl jasně lepší a pomohl k drtivému vítězství Neunkirchenu, který překonal 

rekord kuželny. Markus Vsetecka (646) navíc překonal také rekord kuželny 

jednotlivce. 

 

 

SPG SKH/Post SV1036 
2:6 

3442:3672 
BSV Voith St.Pölten 

GROZA Paul 560 0:4 649 DEJDA Filip 

Komentář k zápasu: 

Filip Dejda svým vynikajícím výkonem v prostřední části prakticky rozhodl celý zápas, 

když přidal třetí týmový bod a nahrál téměř 90 kuželek. Skvělý výkon hostů 

vyšperkoval v závěru ještě nejlepší hráč celého kola Matko Bulka, který porazil 659 

kuželek. 

 

 

KSK Sparkasse Jenbach 
1:7 

3476:3577 
SKC Kleiwarasdorf 

Klaus Michael 563 1:3 640 RUDOLF Balasz 

Komentář k zápasu: 

Hosté zvládli lépe oba vyrovnané úvodní souboje, čímž předznamenali zbytek 

průběhu utkání. Michael Klaus, hrající uprostřed, kromě první dráhy (119:155) 

nepodal vůbec špatný, ale jeho soupeř, nakonec nejlepší hráč zápasu, si vše bez 

větších problémů pohlídal, když navíc zahrál parádní poslední dráhu (181). Za 

domácí vybojoval čestný bod Thomas Kofler, který porazil 637 kuželek. 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Kleinwarasdorf 5 30:10 8 

2. Neunkirchen 5 26:14 8 

3. Orth/Donau 3 21:3 6 

4. V. St. Pölten 4 20:12 6 

6. Ritzing 5 21:19 6 

9. Jenbach 5 10:30 0 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 5 35:5 10 

2. V. St. Pölten 5 27:13 8 

3. Neunkirchen 5 27:13 7 

4. Schlaining 5 18:22 5 

5. KSV Wien 5 20:20 4 

 
Bundesliga muži Ost 

1. Schlaining 3 17:7 5 

2. BBSV Wien 3 15:9 5 

3. 
1.KSK G. B. 

Wr. Neustadt 
3 16:8 4 

 
Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 6 34:14 10 

2. Bludenz 6 30,5:17,5 10 

3. Schwaz 2 6 27,5:20,5 7 

4. Lambach 4 21:11 6 

8. Schneegattern 6 21:27 5 

9. Micheldorf 4 18:14 4 

12. Wels 6 14,5:33,5 0 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Amstetten 5 32:8 10 

2. Auersthal 6 27:21 8 

3. V. St. Pölten III 4 21:11 6 

4. Mistelbach 4 20:12 6 

6. Krems 4 17:15 4 



 

4. VYDÁNÍ | 27.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

KV Schwaz  6:2 (3597:3467) KSV Wien 

 

 

Superliga ženy 
Soutěži stále vládne BBSV Wien, které nadělilo kanára Wr. Neustadtu, 

když na jeho kuželně překonalo rekord drah. Venkovní vítězství má 

také St. Pölten, který vyhrál o dvě kuželky ve Steyru. Naopak KSV 

Wien překvapivě padlo v Göcu a prohrálo již potřetí z pěti zápasů. Ve 

zbylých zápasech si relativně poklidné domácí výhry si připsal 

Neunkirchen a Schlaining. 

 

5. kolo 
 

 

 

1.KSK G. B. Wr. Neustadt 
0:8 

3228:3423 
BBSV Wien 

HUDI Zsofia 580 1:3 597 MARTINKEVIČ Dana 

BROEKMANN Sabine 558 2:2 580 WIEDERMANNOVÁ Hana 

Komentář k zápasu: 

BBSV dál naprosto válcuje celou ligu. Další suverénní vítězství odstartovala Dana 

Martinkevič, která zvládla důležitý souboj s nejlepší hráčkou domácích, když druhou 

polovinu vyhrála 284:308. Navíc předvedla nejlepší výkon celého střetnutí. Razítko na 

domácí debakl dala poté v závěru Hana Wiedermannová. Ta sice hrála dlouho 

vyrovnaný duel, ale poslední dráhu zvládla mnohem lépe (118:156). 

 

 

 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 
3:5 

3240:3242 
BSV Voith St. Pölten 

JANDA Katrin 526 2:2 535 PETRŮ Thea 

KUN Anna Eva 556 2:2 571 BABICKÁ Renáta 

Komentář k zápasu: 

Po obrovském dramatu nakonec připadly veledůležité body Pöltenu. Thea Petrů 

opět ukázala, že se v Rakousku velmi dobře adaptovala, když zvládla nelehkou 

situaci, kdy potřebovala vyhrát poslední dráhu. Celý zápas nakonec rozhodly až 

poslední hody. Tři hráčky již měly dohráno a soupeřka Renáty Babické následně 

těsně nedohodila existenci, takže již nešla do plných, a hostující hráčky tak byly o 

dvě kuželky šťastnější. Babická se navíc stala nejlepší hráčkou zápasu. 

 

 

 

 

 

Nejbližší zápasy 
Superliga muži – 6. kolo 

sobota 28.10. 
10:00 

KSV Wien 

– KSK Sparkasse Jenbach 

11:00 

SK FWT-Composites NK 

– SKC Sonnensee Ritzing 

BSV Voith St. Pölten 

– SKC Kleinwarasdorf 

14:00 

KSK Union Orth/Donau 

– KV Schwaz 

15:30 

SPG SKH/Post SV 1036 

– USC Team81-Eugendorf 

 

dohrávka 1. kola 

neděle 29.10. 
11:00 

KSK Union Orth/Donau 

– BSV Voith St. Pölten 

 

 

Superliga ženy – 6. kolo 

sobota 28.10. 
12:45 

BBSV Wien – Sport Klub GÖC 
13:00 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 

– DKV Schlaining 

13:30 

KSV Wien – SK FWT-Composites NK 

17:00                                               

SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

– 1.KSK Gembed. Wr.Neustadt 

neděle 29.10. 
11:00 

BSV Voith St. Pölten 

– SKC Kleinwarasdorf 

 

 

Bundesliga muži Ost – 6. kolo 

sobota 28.10. 
9.30 

BBSV Wien (Machala, Vařák) 

– 1.KSK G. B. Wr. Neustadt 

 



 

4. VYDÁNÍ | 27.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Spork Klub GÖC 
5:3 

3309:3285 
KSV Wien 

FARAGÓ-LOVÀSZ Krisztina 524 0:4 616 PETROV Veronika 

Komentář k zápasu: 

Když Veronika Petrov v první dvojici naprosto jasně vyhrála a vše ještě potvrdila 

skvělou poslední dráhou (169), KSV vedlo 0:2 o 112 kuželek. Vypadalo to tedy na 

zcela jednoznačnou záležitost. Uprostřed však domácí postupně stáhly hned 80 

kuželek, a před poslední čtveřicí tak bylo zaděláno na drama. V závěru pak domácí 

Daniela Schölholz porazila 599 kuželek a celé utkání nakonec překvapivě otočila ve 

prospěch Göcu. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SK FWT-Composites NK 6:2 (3544:3424) SKC Kleinwarasdorf 

DKV Schlaining  6:2 (3291:3171) SG SKC-EHG Dornbirn 

       /ATSV Hard 

 

 

Bundesliga muži Ost 
BBSV poprvé v sezóně prohrálo, a na prvním místě se tak osamostatnil 

Schlaining, který si doma po vynikajícím výkonu poradil 

s Kronlacherem Wr. Neustadtem. Na opačném konci tabulky zůstává 

se dvěma body dvojice Gänserndorf, St. Pölten II. 

 

5. kolo 

 

SKC Sonnensee Ritzing 2 
5:3 

3526:3452 
BBSV Wien 

WALLNER Marc 566 3:1 562 MACHALA David 

TORREITER Roman 584 1:3 613 VAŘÁK Jan 

Komentář k zápasu: 

O osudu zápasu rozhodl víceméně jeden nepovedený výkon na straně týmu z 

Vídně, když po první rundě vedli domácí 2:0 o téměř 100 kuželek. Těsně prohrál totiž 

také David Machala, který první třicítku jasně vyhrál a ještě před poslední dráhou 

vedl na celkové číslo. Uprostřed navíc domácí Dominik Biacsi zahrál nejlepší výkon 

utkání, když porazil 630 kuželek, a hostům tak nestačil na body už ani tlak poslední 

dvojice. V té nastoupil tradičně Jan Vařák, který byl nejlepší z hostů. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

1.KSK G. B. Wr. Neustadt 6:2 (3372:3173) BSV Voith St. Pölten 2 

SKK Steinberg  5:3 (3459:3436) SK FWT-Comp. NK  2                                                                                     

KSK OMV Gänserndorf 2:6 (3312:3338) SKK Loisdorf 

SPG Schlaining/  5:3 (3541:3394) KV Kronlacher 

Großwarasdorf     Wr. Neustadt                                        

Bundesliga muži West – 6. kolo 

sobota 28.10. 
13:00 

ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) 

– ESV Wörgl 

14:00 

KSK Kegelkasino Hallein 

– SK Sparkasse Lambach (Sysel)  

Polizei SV Porsche Wels (Dvořák, 

Novák) 

– 1.KC Saalfelden 

15:00 

ESV Bludenz 

– Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) 

 

 

Landesliga muži NÖ – 4. kolo 

úterý 24.10. 
19:00 

SPG ATV-SKV Wr. Neustadt 

– KSV Mistelbach (Hýbl, Mikoláš) 

pátek 27.10. 
18:00 

KSK Austria Krems (Gondek, 

Vychodil) 

– KSV Umdasch Union Amstetten 

(Kellner, Krejčí) 

18:00 

KSK Union Orth/Donau II 

– KV Auersthal (Souček) 



 

4. VYDÁNÍ | 27.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

KSK Klagenfurt  6:2 (3359:3341) ESV Leoben 

-Magdalensberg 

 

 

Bundesliga muži West 
Po výhře proti Schneegatternu se na čele tabulky drží Katzenberger a 

Bludenz, který zvládl těžký zápas v Halleinu. Zbytek týmů už ztrácí 

více, ale Lambach má dvě utkání k dobru a i nadále prokazuje, 

s Josefem Syslem v sestavě, velmi dobrou formu. Naopak situace 

začíná být pomalu kritická ohledně Welsu, který nezvládl 

v Micheldorfu utkání „o čtyři body“ a zůstává poslední. 

 

5. kolo 
 

SK Sparkasse Lambach 
6:2 

3441:3305 

SG SKC-EHG 

Dornbirn/ATSV Hard 

SYSEL Josef 610 2:2 613 ULBING Bernhard 

Komentář k zápasu: 

Domácí navázali na své velmi dobré výkony v úvodu soutěže, když potřetí ze čtyř 

zápasů porazili přes 3400 kuželek. Josef Sysel podal velmi dobrý výkon, ale kvůli 

nepřesnostem v závěru těsně prohrál. Na jasném vítězství Lambachu už to však nic 

nezměnilo. 

 

 

Grün-Weiß Micheldorf 
6:2 

3423:3226 
Polizei SV Porsche Wels 

BAUER Benjamin 548 2:2 564 NOVÁK Jan 

ČOŽÍK Tomáš 598 3:1 524 DUDA Daniel 

KAIBLINGER Gabriel 514 1:3 568 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Všichni tři Češi bodovali, ale po zápase byl šťastnější Tomáš Čožík. Toho překonal 

pouze domácí Daniel Ecker (614), nejlepší hráč zápasu, a český hráč pomohl 

Micheldorfu k jasné výhře. V týmu Welsu se totiž k Janu Novákovi s Jiřím Dvořákem 

nepřidal výkonnostně vůbec nikdo. 

 

 

SPG SKVI Katzenberger 
7:1 

3372:3282 

ASKÖ KSC 

Schneegattern 

KOHL Bernhard 616 3:1 607 PETRŮ Pavel 

Komentář k zápasu: 

Pavel Petrů v souboji nejlepších hráčů utkání těsně prohrál, a hosté tak prohrávali po 

první dvojici 2:0 o 11 kuželek. Další těsný souboj ztratili také v prostřední části a 

v závěrečné čtveřici si už domácí hráči došli víceméně bez problémů pro výhru. 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 27.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

KSK Kegelkasino Hallein 3,5:4,5 (3130:3166) ESV Bludenz 

ESV Wörgl   1:7 (3213:3306) SKC Bergfalk. Koblach 

KV Schwaz 2   7:1 (3357:3153) 1.KC Saalfelden 

 
 

Landesliga muži NÖ 

Amstetten vyhrál i v pátém kole soutěže a nadále se drží na první 

příčce soutěže. Za ním je s osmi body Auersthal, za který opět skvěle 

zahrál Milan Souček. Ten se stal dokonce hráčem kola a dostal se do 

vedení v tabulce jednotlivců. 

 

3. kolo 

 

KV Auersthal 
5:3 

3304:3185 

Strebel – HSV 

Wr. Neustadt 

SOUČEK Milan 611 3:1 552 MAYER Johannes 

 

 

 

KSV Mistelbach 
6:2 

3238:3102 

ESV Haidbrunn Wacker 

Wr. Neustadt 

MIKOLÁŠ Jiří 555 2:2 574 TRÄNKER Christian 

HÝBL Miloslav 530 3:1 461 STEINER Jürgen 

 

 

 

KSV Umdasch 

Union Amstetten 

7:1 

3263:3194 
KSK Union Orth/Donau II 

KELLNER Michal 552 4:0 513 KAUFMANN Erich 

KREJČÍ Milan 524 4:0 480 MICHNA Alfred 

 

 

 

KSK KW Ottenstein 
2:6 

3044:3065 
KSK Austria Krems 

RICHTER Peter 465 0:4 532 VYCHODIL Jaroslav 

HÖRMANN Franz 513 2:2 541 GONDEK Pavel 

 

 

 

 

 



 

4. VYDÁNÍ | 27.10.2022 

 

 

 

 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

KV Wiener Neudorf  6:2 (3214:3202) KV Union Raiff. Mank 

BSV Vioth St. Pölten III 3:5 (3353:3309) SPG ATV-SKV 

       Wr. Neustadt 

 

 

Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 



 

4. VYDÁNÍ | 27.10.2022 

 


